



Jørgen Danielsen ApS

Rosensgade 12
8000 Aarhus C
CVR-nr. 19567796

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.03.2021

Jørgen Peter Danielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jørgen Danielsen ApS

Rosensgade 12

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 19567796

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Direktion

Jørgen Peter Danielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse og administration af aktier og anpartar i datterselskaber og andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019/20 realiseret et underskud på 10.802 t.kr.

Resultatet skyldes primært nedskrivninger af kapitalandele, hvoraf en del kan henføres til effekterne af COVID-19.

Ledelsen vurderer resultatet som værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der er udloddet et ekstraordinært udbytte efter balancedagen, men før bestyrelsesmøde og generalforsamling for regnskabsåret 2019/20 på 5.000 t.kr.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(590.757)	(1.806.146)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.250.000	3.300.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		512.686	683.035
Andre finansielle indtægter		3.698.073	10.113.238
Nedskrivning af finansielle aktiver		(14.711.353)	(7.901.875)
Andre finansielle omkostninger		(1.426.910)	(1.289.401)
Resultat før skat		(10.268.261)	3.098.851
Skat af årets resultat	1	(533.783)	(1.693.166)
Årets resultat		(10.802.044)	1.405.685
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.000.000	0
Overført resultat		(15.802.044)	(4.594.315)
Resultatdisponering		(10.802.044)	1.405.685
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		5.000.000	0

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		67.932.000	73.104.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.915.799	19.488.924
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.126.344	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		112.597.997	11.546.572
Andre tilgodehavender		0	90.178.387
Finansielle aktiver		202.572.140	194.317.883
Anlægsaktiver		202.572.140	194.317.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.669.039	51.487.567
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		450.000	1.912.094
Andre tilgodehavender		23.242.108	36.089.869
Tilgodehavende skat		519.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		969.848	0
Tilgodehavender		77.849.995	89.489.530
Likvide beholdninger		474	318.375
Omsætningsaktiver		77.850.469	89.807.905
Aktiver		280.422.609	284.125.788

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		175.000	175.000
Overført overskud eller underskud		229.862.914	245.664.958
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.000.000
Egenkapital		230.037.914	251.839.958
Skyldig skat		0	292.974
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	905.085
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.198.059
Bankgæld		9.660.020	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		279.460	21.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.507.347	28.427.262
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.665.771	734.950
Skyldig skat		712.910	777.504
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.496.687	1.064.305
Anden gæld		62.500	62.500
Kortfristede gældsforpligtelser		50.384.695	31.087.771
Gældsforpligtelser		50.384.695	32.285.830
Passiver		280.422.609	284.125.788
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	175.000	245.664.958	0	6.000.000	251.839.958
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	0	(5.000.000)
Årets resultat	0	(15.802.044)	5.000.000	0	(10.802.044)
Egenkapital ultimo	175.000	229.862.914	0	0	230.037.914

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	526.839	1.696.910
Regulering vedrørende tidligere år	6.944	(3.744)
	533.783	1.693.166

2 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har indgået en 10 årig doneringsaftale. Der doneres 200 t.kr. pr. år. Aftalen udløber i regnskabsåret 2022/23.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet kapitalandele i Trio Frugt Holding A/S til sikkerhed for bankgælden i Triofrugt Holding ApS. Kapitalandele er indregnet i kapitalandele i associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 på 2.825 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld i System Estate A/S og Emsen A/S. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør pr. 30.09.2020 5.035 t.kr.

Virksomheden har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i System Frugt Estate A/S begrænset til 500 t.kr. Bankgælden i virksomheden udgør pr. 30.09.2020 858 t.kr.

Der er over for tilknyttede virksomheder, Casablanca Aarhus ApS, Bülow:Steensen ApS og JMT Nordic ApS for regnskabsåret 2020/21 givet tilsagn om at tilføre den fornødne likviditet til, at selskaberne kan varetage sine forpligtelser over for kunder og leverandører. disse er ikke begrænset tidsmæssigt og løber frem til 30.09.2021.
